
 

 
МАР’ЯНІВСЬКА  СЕЛИЩНА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 
  РІШЕННЯ           

 

 ____________   2023 року           смт Мар’янівка                             №    / 
 

Про надання  фінансової  автономії 
Мар’янівському ліцею 
Мар’янівської селищної ради 
Луцького району Волинської області 
 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, ст. 23  Закону України «Про 
освіту», ст. 59 Закону України «Про повну загальну середню освіту», ст. 26, 59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи лист 
Мар’янівського селищного голови від 28.04.2023 №737/05-15/2-23 та звернення 
батьків Мар’янівського ліцею від 06.04.2023 №Ф-88, рекомендації постійної 
комісії з питань освіти, культури та туризму, духовності, охорони здоров’я, 
материнства, у справах сім’ї, молоді та спорту, соціального захисту населення 

від _____ 2023 року № 38/__ та постійної комісії з питань бюджету, фінансів, 
планування, управління власністю, соціально-економічного розвитку та 

інвестиційної діяльності, депутатської діяльності та етики, дотримання прав 

людини, законності та правопорядку від _____ 2023 року № 38/__, селищна 
рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 
1. Надати фінансову автономію Мар’янівському ліцею Мар’янівської 

селищної ради Луцького району Волинської області (код ЄДРПОУ 23020040), 
місцезнаходження: Волинська область, Луцький район, смт Мар’янівка,         
вул. Соборна, будинок  3, з 01 червня 2023 року. 

2. Вивести з 01 червня 2023 року Мар’янівський ліцей Мар’янівської 
селищної ради Луцького району Волинської області зі складу централізованої 
бухгалтерії відділу освіти, молоді, спорту та охорони здоров’я Мар’янівської 
селищної ради. 

3. ЗАТВЕРДИТИ статут Мар’янівського ліцею Мар’янівської селищної 
ради Луцького району Волинської області у новій редакції, що додається. 

4. Визначити Мар’янівський ліцей Мар’янівської селищної ради Луцького 
району Волинської області, розпорядником бюджетних коштів третього рівня. 

5. Директору Мар’янівського ліцею Мар’янівської селищної ради 
Луцького району Волинської області Чонці Н.Є.  забезпечити: 



 2 

1) державну реєстрацію нової редакції  Статуту; 
2) введення однієї штатної одиниці (головного бухгалтера або бухгалтера) 

в штат та внесення  змін в штатний розпис цього закладу, відповідно до 
Міжгалузевих нормативів чисельності працівників бухгалтерського обліку, 
затверджених наказом Міністерства праці та соціальної політики України від 2 
вересня 2003 року № 269 та подати на затвердження засновнику; 

3) реєстрацію закладу загальної середньої освіти  в органах Державної 
казначейської служби України та включення в реєстр розпорядників 
бюджетних коштів;  

4) відкриття рахунків в органах Державної казначейської служби України; 

5) включення закладу до реєстру неприбуткових організацій; 
6) самостійне ведення з 01 червня 2023 року бухгалтерського обліку та 

фінансової звітності з урахуванням вимог Бюджетного кодексу України, 
законів України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», 
«Про публічні закупівлі» та інших нормативно-правових актів. 

6. Фінансовому відділу (Катерина Павлік) та відділу освіти, молоді, 
спорту та охорони здоров’я (Ольга Лакиш) Мар’янівської селищної ради внести 
зміни до селищного бюджету на 2023 рік, в частині розподілу обсягів видатків з 
01 червня 2023 року по КПКВК: 0111031 «Надання загальної середньої освіти 
закладам загальної середньої освіти (за рахунок освітньої субвенції», 0111021 
«Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти». 

7. Відділу освіти, молоді, спорту та охорони здоров’я Мар’янівської 
селищної ради провести (до 30 червня 2022 року) передачу  основних засобів, 
обладнання та інших матеріальних цінностей, бухгалтерської та облікової 
документації, розпоряднику коштів - Мар’янівському ліцею Мар’янівської 
селищної ради Луцького району Волинської області і підготувати розподільчий 
баланс. 

8. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

освіти, культури та туризму, духовності, охорони здоров’я, материнства, у 

справах сім’ї, молоді та спорту, соціального захисту населення та постійну 

комісію з питань бюджету, фінансів, планування, управління власністю, 
соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності, депутатської 
діяльності та етики, дотримання прав людини, законності та правопорядку. 

 

 

Селищний голова                                                                          Олег БАСАЛИК 
 
 

 

Ольга Лакиш 

 


